
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

             ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ                                                      
       ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
           ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
                     ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α      
                             Από το πρακτικό της  1ης /2015  τακτικής συνεδρίασης
                             του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης 

Στο Δημοτικό Κατάστημα Προσοτσάνης στις  30-1-2015  ημέρα Παρασκευή και ώρα 17.00
μμ,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ.πρωτ: 4/26-1-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της σύμφωνα  με τις  διατάξεις  των άρθρων  88 & 89 του Ν.3852/2010 η οποία επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε νόμιμα.

Διαπιστώθηκε  απαρτία  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  πέντε  (5)  μελών  παραβρέθηκαν  οι
παρακάτω παρόντες :
             Τα πρακτικά τήρησε   η υπάλληλος του Δήμου  κ. Ναλμπάντη Ελένη 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1)Κυρίου Κυριάκος

2)Κούσιογλου Θεοδοσία

        3)Τσιρτσιμάλης Κωνσταντίνος
             4) Τζωρτζίου Ανέστης

ΑΠΟΝΤΕΣ
1)Αθανασιάδου Μαρία

                                                     η οποία δεν ήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα

Αριθ.Απόφ: 6/2015

ΘΕΜΑ: Πρόταση  συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης προς την Εκτελεστική
Επιτροπή σχετικά με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  για τα έτη 2015-2019

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με την
παρ.1 του άρθρου 2 του Π.Δ. 185/2007 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 2 του
Π.Δ.89/2011  ορίζονται τα εξής: «1. Η αρμόδια, κατά τις οργανικές διατάξεις κάθε δήμου, υπηρεσία
επί  θεμάτων  προγραμματισμού  συγκεντρώνει  τα  απαιτούμενα  στοιχεία  από  τις  υπηρεσίες  του
δήμου, των νομικών προσώπων του, καθώς και τις εισηγήσεις των συμβουλίων των δημοτικών ή
τοπικών  κοινοτήτων  του  δήμου  προς  την  εκτελεστική  επιτροπή  σχετικά  με  την  υφιστάμενη
κατάσταση και τις προτάσεις τους για τις αναπτυξιακές προτεραιότητες του δήμου και συντάσσει
σχέδιο στρατηγικού σχεδιασμού του δήμου, το οποίο υποβάλλει στην εκτελεστική επιτροπή.»

Μετά από τα παραπάνω το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης του Δήμου
καλείται  να  εισηγηθεί  στην  Εκτελεστική  Επιτροπή  σχετικά  με  τις  δράσεις  που  πρέπει  να
περιλαμβάνει  το  επιχειρησιακό  πρόγραμμα  λαμβάνοντας  υπόψη  τις  ανάγκες  των  κατοίκων  της
περιοχής και τις προτεραιότητες που πρέπει να τεθούν για την τοπική ανάπτυξη.
 ανταλλαγή απόψεων των μελών και αφού έλαβε υπόψη του

 την εισήγηση του προέδρου
 τις ανάγκες των κατοίκων της περιφέρειάς του και τις προτεραιότητες που πρέπει να τεθούν

για την τοπική ανάπτυξη
 τις διατάξεις των άρθρων 83, 86 και 266 του Ν.3852/2010



Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και το συμβούλιο της ΔΚ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Καταθέτει  στην Εκτελεστική Επιτροπή  προτάσεις σχετικά με τις δράσεις  που πρέπει να
περιλαμβάνει το επιχειρησιακό πρόγραμμα 2015-2019 όσον αφορά τη ΔΚ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ με σειρά
προτεραιότητας και ανάλογα με τον επείγοντα χαρακτήρα,  των αναγκών των κατοίκων της και τις
προτεραιότητες για την τοπική ανάπτυξη,  ως ακολούθως:  
 

ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ-  ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-  ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ   –
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -    ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ -    ΤΟΠΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-    ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -

              
1. Κατασκευή  εξωτερικού και εσωτερικού δικτύου ύδρευσης

2. Ανάπτυξη Αθλητικού Τουρισμού
3. Υποδομές Αθλητισμού και Αναψυχής

4. Δημιουργία Αθλητικών Κατασκηνώσεων και Οικοτουρισμού
5. Δημιουργία διαβάσεων πεζών

6. Αντικατάσταση αμιαντοσωλήνων ύδρευσης  και μετατοπίσεις δικτύου
7. Διανοίξεις δρόμων κατ’ εφαρμογή  του ρυμοτομικού σχεδίου  Προσοτσάνης

8. Ασφαλτοστρώσεις δρόμων και πλακοστρώσεις πεζοδρομίων
9. Βελτίωση και επέκταση δικτύου ηλεκτροφωτισμού

10. Καθαιρέσεις ετοιμόρροπων  κτιρίων
11. Κατασκευή καινούργιου Δημαρχείου
12. Κατασκευή αμφιθεατρικής αίθουσας

13. Αξιοποίηση της υπάρχουσας αίθουσας πολλαπλών χρήσεων  σε αίθουσα  φιλοξενίας
14. Αξιοποίηση του Δημοτικού Καπνομάγαζου (Χατζηκωνσταντίνου)με την κατασκευή εκεί

α)μουσείου καπνού β)βιβλιοθήκης γ)αμφιθεατρικής αίθουσας εκδηλώσεων για
πραγματοποίηση συνεδρίων, ομιλιών και εκδηλώσεων

15. Διαμόρφωση  περιβάλλοντα χώρου αίθουσας πολλαπλών χρήσεων
16. Συντηρήσεις – αξιοποίηση των δημοτικών κτιρίων και δημοτικού σφαγείου

17. Συντήρηση και επισκευή  πλακοστρώσεων  του κέντρου της πόλης
18. Δημιουργία Δημοσίου Ταμείου-ΙΚΑ

19. Δημιουργία Πυροσβεστικού Σταθμού

20. Ανακύκλωση –Διαχείριση απορριμμάτων –Κομποστοποίηση-ΣΜΑ
21. Λειτουργία Βιολογικού Καθαρισμού

22. Κατασκευή έργων αποχέτευσης και ομβρίων
23. Κατασκευή και συντήρηση αντιπυρικών ζωνών

24. Δημιουργία κτηνοτροφικών ζωνών
25. Κατασκευή ποτιστρών-ομβροδεξαμενών και επισκευή υπαρχόντων

26. Αξιοποίηση και συντήρηση  φυσικών πηγών
27. Διανοίξεις αγροτικών δρόμων και συντήρηση υπαρχόντων

28. Ασφαλτόστρωση του δρόμου προς το εκκλησάκι του Αγίου Ευσταθίου
29. Συντήρηση και κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων (γέφυρες κλπ)

30. Συντήρηση των δημοσίων χώρων (πάρκα-παιδ.χαρές κλπ)
31. Επέκταση του χώρου των Νεκροταφείων

32. Κατάρτιση χωροταξικού σχεδιασμου των εκτάσεων του Δήμου ώστε να μπορέσει να
πραγματοποιηθεί και η πολεοδόμηση  του Αστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού του Δήμου

33. Ανακατασκευή  του Πάρκου «Μ.Αλέξανδρος» με θεματικές ενότητες την τοπική ιστορία και
την ενδημική χλωρίδα



34. Ανάπλαση χώρου Προφήτη Ηλία και κατασκευή πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής
35. Ανάπλαση χώρου εργοστασίου και δημιουργία πίστας ώστε να υπάρχει δυνατότητα

διοργάνωσης εκδηλώσεων απ’ όλους τους Συλλόγους
36. Ανάπλαση περιαστικού δάσους και δασυλλίων

37. Συντήρηση περιπατητικών μονοπατιών
38. Αξιοποίηση  ποταμού Αγγίτη
39. Αξιοποίηση  ορεινού όγκου

40. Χρήση λεωφορείου του Δήμου για εξυπηρέτηση αθλητικών, πολιτιστικών Συλλόγων
41. Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων  στο κέντρο της πόλης

42. Τοποθέτηση πινακίδων οδικής κυκλοφορίας και ονοματοδοσίας
43. Διανοίξεις υπόγειων διαβάσεων  επί της εθνικής οδού & σηματοδότηση

44. Ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών κτιρίων (Σχολεία-Δημοτικά κτίρια)
45. Φωτισμός του οδικού δικτύου με συστήματα ηλιακής ενέργειας

46. Επέκταση δικτύου φυσικού αερίου και στους οικισμούς του Δήμου
47. Κατασκευή αγωγών φυσικού αερίου για οικιστική χρήση για τους μεγαλύτερους οικισμούς

του δήμου ή για όσους περνάει πλησίον τους ο κεντρικός αγωγός
48. Δημιουργία ενεργειακών επενδύσεων (αιολικό πάρκο-φωτ/κό και υδροηλεκτρικό

εργοστάσιο)

49. Οργάνωση εθελοντικών δραστηριοτήτων, (καθαρισμός- δενδροφύτευση)
50. Δημιουργία δημοτικής ηλεκτρονικής βιβλιοθήκης

51. Δημιουργία Σκακιστικής Λέσχης
52. Διοργάνωση  διαγωνισμού για ρεκόρ γκίνες

53. Δημιουργία Δημοτικού Ραδιοφωνικού  Σταθμού
54. Θεσμοθέτηση-νομιμοποίηση του ΒΙΠΑ και επέκτασή του προκειμένου να δοθούν

περισσότερες εκτάσεις σε νέους επιχειρηματίες

55. Δημιουργία –παραχώρηση κτιρίου για συγκέντρωση εφοδίων για ενδεείς πολίτες
56. Κατασκευή καινούργιας αίθουσας Κοινωνικής Αλληλεγγύης

57. Δημιουργία δημοτικής Τράπεζας αίματος
58. Καταγραφή ατόμων με αναπηρία (ΑΜΕΑ) και μείωση δημοτικών τελών 50%

59. Οργάνωση του μουσείου καπνού στο καπνομάγαζο του Χατζηκωνσταντίνου
60. Οργάνωση πολιτιστικής εβδομάδας «Αποχαιρετώντας το καλοκαίρι»

61. Κατασκευή ιστορικού πάρκου
62. Παρεμβάσεις για την ανάδειξη της   παλαιοχριστιανικής βασιλικής εκκλησίας που βρέθηκε

στην περιοχή 2 χλμ νότια της Προσοτσάνης, ώστε  να γίνει τουριστικά επισκέψιμη σε
συνδυασμό με τον ναϊσκο του Αγίου Παντελεήμονα.

63. Αναπαλαίωση κτιρίων με παραδοσιακή αρχιτεκτονική
64. Συντονισμένη προσπάθεια ώστε η κωμόπολή μας να ανακηρυχθεί «Μαρτυρική Πόλη»

65. Επιχωμάτωση της υπάρχουσας πίστας που βρίσκεται στο χώρο του Προφ.Ηλία
66. Αξιοποίηση της πίστας

67. Επέκταση της αναρριχητικής πίστας εντός του κλειστού Γυμναστηρίου
68. Επισκευή της εξωτερικής πίστας

69. Δημιουργία εκπαιδευτηρίου λαγού
70. Δημιουργία σκοπευτηρίου



71. Χαράξεις οδικών αξόνων(συνδέσεις τουριστικών προορισμών, χάραξη ποδηλατοδρόμου
περιμετρικά του περιφερειακού δρόμου της Προσοτσάνης και φωτισμός αυτού)

72. Ανάπτυξη θρησκευτικού τουρισμού (Αγιος Παντελεήμονας)
73. Δημιουργία ζωολογικού κήπου στη περιοχή του Αγίου Ευσταθίου

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό      6 /2015
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος                                Η Γραμματέας                                       Τα μέλη

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος τη ΔΚ

ΚΥΡΙΟΥ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6 /2015
	Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

